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Superobiektyw do mikroskopu

Przez typowy mikroskop można teoretycznie zobaczyć tylko obiekty o wielkości co najmniej równej
długości fali światła. Dlatego nie daje się przez niego obserwować na przykład wirusów czy
niektórych nanomateriałów. Zwykłe obiektywy mikroskopowe mają dodatni współczynnik załamania
światła.
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Jednak niektóre materiały kompozytowe mogą mieć ujemny współczynnik załamania - odchylają
promień światła w przeciwna stronę niż szkło, plastik, kryształy czy woda. Teoretyczne podstawy
takiej optyki stworzył pod 30 lat temu Rosjanin - fizyk Wiktor Veselago, a rozwinął kilka lat temu
Brytyjczyk John Pendry. Zespół prof. Xianga Zhanga z uniwersytetu w Berkeley wykorzystał cienką
warstwę srebra, która ma ujemny współczynnik załamania.

Dzięki temu można uwidocznić obiekty o wielkości zaledwie 1/6 długości fali świetlnej. Przy użyciu
światła ultrafioletowego o długości fali 365 nanometrów udało się uzyskać wyraźny obraz
nanodrucików o rozdzielczości około 60 nanometrów (milionowych części milimetra). W podobny
sposób dałoby się obserwować ruch pojedynczych cząsteczek białka w żywej komórce. Mikroskopy
elektronowe dają jeszcze wyższe powiększenia, ale nadają się tylko do martwych preparatów.

Oprócz zastosowań w mikroskopach, podobną technikę można by wykorzystać w telekomunikacji,
przy produkcji mikroprocesorów czy do zwiększenia pojemności płyt DVD - na jednej płycie
zmieściłoby się tyle informacji, ile ich zawiera największa na świecie Biblioteka Kongresu (119
milionów pozycji, 853 kilometry półek). Możliwa będzie dokładniejsza obserwacja z Ziemi odległych
planet, a satelity szpiegowskie dostrzegą z kosmosu drobniejsze obiekty.
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.

 

http://laboratoria.net/edukacja/32515.html
http://laboratoria.net/edukacja/32515.html
http://laboratoria.net/edukacja/32514.html
http://laboratoria.net/edukacja/32514.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32512.html


09-07-2025

Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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